2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2024
№ 01-02-377
	О временном приостановлении движения транспортных средств на территории

города Усолье в период проведения городской игровой программы «Закатошно воскресенье или …»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края  от 28.06.2011 № 793-ПК «О порядке проведения публичных мероприятий на объектах транспортной инфраструктуры Пермского края, используемых для транспорта общего пользования», в целях обеспечения безопасности участников публичного мероприятия                    и участников дорожного движения

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Временно приостановить движение транспортных средств                  на территории города Усолье в период проведения городской игровой программы «Закатошно воскресенье или…» с 11 часов 30 минут                  до 13 часов 30 минут 17.03.2024 по улице Луначарского (от дома № 2 до дома № 4) (далее соответственно – программа, период проведения, место проведения).

2.Муниципальному бюджетному учреждению «Спецавтохозяйство г. Березники» обеспечить временное приостановление движения транспортных средств в месте проведения и в период проведения программы путем установки соответствующих знаков.

3.Управлению благоустройства администрации города Березники в целях определения временных схем движения транспортных средств и (или) пешеходов на дорогах разработать проект организации дорожного движения на период проведения и в месте проведения программы.

4.Управлению по связям с общественностью и вопросам внутренней политики администрации города Березники в срок                     не позднее 16.03.2024 довести до сведения населения муниципального образования «Город Березники» Пермского края информацию                         о временном приостановлении движения транспортных средств,                     о месте проведения и периоде проведения программы.

5.Информировать Отдел МВД России по Березниковскому городскому округу о причинах и сроках временного приостановления движения транспортных средств в месте проведения программы, рекомендовать организовать работу по осуществлению контроля                  за соблюдением временного приостановления движения транспортных средств и обеспечить охрану общественного порядка в период проведения и в месте проведения программы.

6.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники и на официальном                    сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Березники, осуществляющего общее руководство и контроль за деятельностью Управления культуры администрации города Березники.
	И.о.главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А.Шинкарёв

_1183356867.doc
[image: image1.png]